ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 6415 от 14.09.2015
О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных

параметров разрешенного

строительства

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»                        (с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), учитывая заявление гражданки Грохотовой Анны Владимировны, заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-ства, реконструкции объектов капитального строительства (протокол                                от 12.08.2015 № 144), рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-ства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101224:1049 общей площадью 987 кв. метров, расположенном по адресу: город Сургут,                     поселок Лунный, линия 1, дом 6, территориальная зона Ж.2.-Л, для строитель-ства 2-этажного жилого дома согласно заключению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 07.07.2015 № 80 «О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 12.08.2015 в 10.00.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4

	Вопрос, рассмотренный

на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Рекомендации комиссии

по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 12.08.2015

	О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101224:1049 общей площадью 987 кв. метров, расположенном по адресу:
город Сургут, поселок Лунный, линия 1, дом 6, территориальная зона Ж.2.-Л, для строительства
2-этажного жилого дома
Заявитель: гражданка Грохотова Анна Владимировна
	докладчик:

Фоминых Н.Н. – гражданка

Кашаева Э.В. – руководитель юридической группы СМТ-1 открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз»

	пояснения:

- о планируемом строительстве индивидуаль-ного двухэтажного жилого дома;

- о том, что все замечания будут устранены.
Вопросы:

- о том, что постановлением от 24.03.2009 № 160
«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства
и особых условий использования земельных участков, расположенных
в границах таких зон» установлена охранная зона
2 метра;

- о возражении против того, чтобы затрагивались интересы открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз»
и нарушалась территориальная зона данной сети, так как запитан
ряд объектов открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз»
	предоставить разрешение
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101224:1049 общей площадью
987 кв. метров, расположенном по адресу: город Сургут,
поселок Лунный, линия 1,
дом 6, территориальная зона Ж.2.-Л, для строительства
2-этажного жилого дома
	в соответствии

со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации